

Mülkiyeliler Birliđi Vakfı

“Rüştü Koray” Ödülleri (1977-2001)

1915 yılında Mülkiye’yi bitirdikten sonra aynı yıl Sayıştay’da göreve başlayan ve 1918 yılında sınavla girdiđi Maliye Bakanlıđının çeşitli birimlerinde çalıştıktan sonra, en son Tetkik Kurulu Başkanı iken emekliye ayrılan Rüştü Koray 1976 yılında aramızdan ayrılmıştır.

Koray’ın ölümünden sonra, ailesi adına Şükran Kurdakul’un başvurusu üzerine, Mülkiyeliler Birliđi Vakfı ile Koray’ın ailesi, “Rüştü Koray Ödülü”nü oluşturarak bir protokola bağlamışlardır.

Her yıl Vakıf Yönetim Kurulu tarafından belirlenen bir konuda verilen ödül uygulaması, 1977 yılından başlayarak günümüze kadar ulaşmış olup ödül almaya hak kazananlar, aşağıda yıllar itibarıyla yer almaktadır.

Yıl	Konu	Ödül Alanlar
1977	Taban Fiyat Uygulamalarının Ekonomiye Etkileri	1- Arslan Galip 2- Doç. Dr. Mehmet Sümer 3- Mehmet Ekinci
1978	Türkiye’de Sağlıklı Bir Sanayileşmenin Temel Koşulları	1- 2- 3- Uçar Demirkan
1979	Türkiye’de Fiyat Denetimi Yapılabilir mi?	1- 2- Kemal Turan 3- Doç. Dr. Mehmet Sümer

Yıl	Konu	Ödül Alanlar
1983	Toplumun Gelişmesine ve Demokratikleşmesine Katkıda Bulunan Yapıtlar	Prof. Dr. Korkut Boratav "Tarımsal Yapılar ve Kapitalizm" Dr. Çağlar Keyder "Dünya Ekonomisi İçinde Türkiye (1923-1929)" Dr. Uygur Kocabaşoğlu "Şirket Telsizinden Devlet Radyosuna"
1984	Siyasal Gelişme, Kamu Yönetimi ve Ekonomi - Maliye Dallarında Başarı Gösterenler	Prof. Dr. Bahri Savcı - Siyasal Gelişme Prof. Dr. Sadun Eren - Ekonomi-Maliye Doç. Dr. Gencay Şaylan - Kamu Yönetimi
1985	Toplumun Gelişmesine ve İlerlemesine Yapıt ve Çalışmaları ile Katkıda Bulunanlar	Prof. Dr. Fehmi Yavuz Prof. Dr. Cahit Talas Ruhu Su
1986	Ülkemizde Barış Düşüncesine Düşünce ve Eylemleriyle Katkıda Bulunanlar	Mahmut Dikerdem
1987	Düşün Yaşamımızın ve Kamuoyunun Oluşması ve Zenginleşmesine Yapıtlarıyla Katkıda Bulunanlar	Prof. Dr. Tuncer Bulutay Ayla Kutlu
1988	Hukukun Üstünlüğü İlkesinin Savunulmasında ve Yerleşmesinde Düşünce ve Eylemleriyle Katkıda Bulunanlar	Halit Çelenk Ahmet Coşar
1989	Doğal ve Tarihsel Çevrenin Korunup Geliştirilmesine Eylem, Yapıt ve Savaşlarıyla Katkıda Bulunanlar	Çevre Duyarlılığı Grubu İskenderun Çevre Koruma Derneği Çevre ve Sağlık Etkinlikleri Yatırım ve Organizasyon A.Ş. Zaferpark Dava Dosyası

Yıl	Konu	Ödül Alanlar
1990	Laiklik, Din ve Vicdan Özgürlüğü Konusunda Eylem, Yapıt ve Savaşlarıyla Katkıda Bulunanlar	Prof. Dr. Muammer Aksoy
1991	Demokrasi Kavramının Açıklık Kazanmasına ve Demokrasi İlkelerinin Savunulmasına Düşünce, Eylem ve Savaşlarıyla Katkıda Bulunanlar	Aziz Nesin
1992	Anadolu'nun Tarihsel Kültürünün ve İnsani Değerlerinin Ortaya Çıkarılmasına Yapıt ve Eylemleriyle Katkıda Bulunanlar	Prof. Dr. Ekrem Akurgal Prof. Dr. Jale İnan Yaşar Kemal
1993	Temiz Toplum Oluşturma Yolunda ve Ahlaki Çöküşe Karşı Savaşım, Eylem ve Düşünceleriyle Katkıda Bulunanlar	Uğur Mumcu
1994	Düşünce Özgürlüğü	Sivas'ta özgür düşüncüyü yok etmeye yönelik saldırıda yakılarak can verenlerin anısına
1995	Bağımsız Yargıda Savcıların Yetkileri	1- Tuğrul Katoğlu 2- 3-
1996	Gümrük Birliği Sonrasında Türkiye'de Yabancı Sermaye	Ödüle değer yapıt bulunamadı
1997	Demokrasi ve İnsan Hakları	Prof. Dr. Bahri Savcı Prof. Dr. Server Tanilli
1998	Sivil Yurttaş Girişimi	Tuncay Özkan Milyonlarca İnsan Adına Aydınlik için Yurttaş Girişimi

Yıl	Konu	Ödül Alanlar
1999	Türk-Yunan Halklarının Dostluğu	Avrupa Gençlik Genel Forumu Atina ve Ankara Temsilciliği
2000	Türk Şiirine ve Tiyatrosuna Katkıda Bulunanlar	Can Yücel Genco Erkal
2001		

2001(*) Yılı Rüştü Koray Ödül Gerekçesi

Nazım Hikmet'in, çağdaş şiirimizin Türkçe dil bilimine koşturuk olarak tarih sahnesine çıktığı aşamada; Yahya Kemal, Ahmet Haşim gibi yol açıcılarından sonra ortaya koyduğu yapıtlarla, yine şiirimizin öncüsü olduğu, karşıtlarınca da kabul edilmiştir.

1938 yılında iki askeri mahkemede, işlemediği bir suçtan ötürü mahkum edilmesi, bu gerçeği değiştirmedir. Kendisinden sonra gelen düşün ve edebiyat adamları, dizelerine yansıyan memleket sevgisini, çok iyi değerlendirme düzeyine erişerek, yasak tanımadılar.

Gerek Kurtuluş Savaşı Destanı, gerekse Memleketimden İnsan Manzaraları'ndaki, İkinci Dünya Savaşına ilişkin şiirler, evrensel bir şair yaratmıştı çünkü...

Unesco'nun Nazım'ın 100. yaşı dolayısıyla bu gerçeği kabul etmesi, ülkemiz için de bir onur kaynağıdır.

Bu onuru paylaşmak amacıyla, bu yılın Rüştü Koray ödülünün; Nazım Hikmet'in kişiliğine saygı, yıllar boyu maddi ve manevi baskılara karşın yapıtlarını koruduğu, pek çoğunu da basıma hazırladığı ve

(*) Mülkiyeliler Birliği Vakfı Yönetim Kurulu'nun 15.11.2001 tarih ve 224 sayılı Kararı: "Rüştü Koray varislerinin, ödüle katkılarının sürmeyeceğini bildirmeleri ve ödülün devamı konusundaki kararı Mülkiyeliler Birliği Vakfı Yönetim Kurulu'na bıraktıklarını belirtmeleri üzerine; Rüştü Koray Ödülü'nün kaldırılmasına, 2002 yılından geçerli olmak üzere **Mülkiye Ödülü** adı altında yeni bir ödül konulmasına oy birliği ile karar verilmiştir".

Nâzım üzerine yapıtlar verdiği için, eleştirmen Mehmet Fuat'a verilmesi kararlaştırılmıştır.

4 Aralık 2001 günü Siyasal Bilgiler Fakültesi'nde gerçekleştirilen ödül törenine rahatsızlığı nedeniyle katılamayan Mehmet FUAT aşağıdaki mesajı göndermiş ve mesaj, ödül töreninde okunmuştur.

4 Aralık 2001

Sayın konuklar,

Pek az bir bölümü benim olan bir ödülü alıyorum.

Nâzım'ın yapıtlarını koruyan kişinin kim olduğunu, *Saat 21-22 Şiirleri'nin, Rubailer'in, Dört Hapiseden'in, Memleketimden İnsan Mazaraları'nın, Sabahat'ın, Ferhat İle Şirin'in, Evler Yıkılınca'nın, Yaşar Bursa Kalesinde'nin* yok olmamasını, şairinin istediği gibi günümüze ulaşmasını kimin sağladığını biliyoruz.

Ben Piraye'nin sakladığı kitapları, onun sahibi olduğu bir yayınevinde titiz bir editör olarak yayımlamaktan öte bir şey yapmadım.

Şu günlerde Nâzım Hikmet'in yapıtları yayınevi değiştirirken de bir düzeltmen olarak yetmiş beş yıllık gözlerimi sonuna kadar seve seve zorluyorum. Tek bir yanlış kalmasın, tek bir dizenin yeri şairin istediğinden biraz daha solda, biraz daha sağda olmasın diye.

İşte bu ödülün o kadarcık bir parçası benim. Ondan ötesi bu adlarını saydığım eşsiz yapıtları yıllarca saklayıp sizlere ulaştırmış olan "vefa" anıtı insanın...

Teşekkür ederim...

Mehmet Fuat



Törende Mehmet Fuat adına Ödülü alan Şükran Kurdakul, konuşmasını yaparken.